АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2014      №    1721-  па

О  проездных  билетах  на  регулярных
автобусных  маршрутах  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказом  Росстата  от  07.08.2013  №  312  «Об  утверждении  статистического
инструментария  для  организации  федерального  статистического  наблюдения  за
деятельностью  в  сфере  транспорта»,  постановлением  Правительства  Сахалинской
области  от  29.12.2011  №  586  «О тарифах  на  перевозки  пассажиров  и  багажа
общественным  автомобильным  транспортом  в  городском,  пригородном  и
внутриобластном сообщениях», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Осуществлять продажу месячных социальных проездных билетов по полной
стоимости на регулярных автобусных маршрутах городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  в  пределах  черты  города,  подлежащих  частичной  компенсации  из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в виде адресной социальной
помощи  для  отдельных  категорий  граждан,  перечень которых  устанавливается
постановлением администрации города Южно-Сахалинска (далее - проездной билет).

Граждане предъявляют водителю или кондуктору проездной билет и документ,
подтверждающий  право  на  меры  социальной  поддержки,  в  развернутом  виде  по
первому  их  требованию.  Инвалиды  по  общему  заболеванию  вместе  с  проездным
билетом  предъявляют  справку  медико-социальной  экспертизы  и  паспорт  либо  их
копии.

2. Установить стоимость проездного билета  в размере 850 рублей.
Покилометровая плата на пригородных маршрутах взимается сверх стоимости

проездного билета  за каждую поездку пассажира.
3. Установить,  что  продажа  проездных  билетов  производится  с  20  числа

каждого месяца на предстоящий месяц по 5 число текущего месяца.
4. Муниципальному  унитарному  предприятию  «Городской  информационно-

аналитический  центр»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  обеспечить
изготовление проездных билетов, организовать их реализацию и распространение.

5. Утвердить  Порядок  распределения  доходов  от  реализации  проездных
билетов  между  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,
обслуживающими   регулярные  автобусные  маршруты  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» (прилагается).

6. Признать утратившими силу:
-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  30.01.2009  №  81

«Об  утверждении  тарифов  на  перевозку  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  общего  пользования  в  городском  и  пригородном  сообщении  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  20.03.2009  № 407
«О  внесении  дополнений  и  изменений  в  постановление  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 30.01.2009 № 81 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и
багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном
сообщении на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 03.05.2011 № 727
«О  внесении  изменений  в  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от
30.01.2009  № 81  (ред.  от  20.03.2009)  «Об  утверждении  тарифов  на  перевозку
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и
пригородном сообщении на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  04.08.2011
№ 1401 «О внесении изменений в постановление мэра города Южно-Сахалинска от
30.01.2009  № 81  (ред.  от  03.05.2011)  «Об  утверждении  тарифов  на  перевозку
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и
пригородном сообщении на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.01.2014
№ 174-па «О внесении изменений в постановление мэра города Южно-Сахалинска от
30.01.2009  № 81  (ред.  от  04.08.2011)  «Об  утверждении  тарифов  на  перевозку
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и
пригородном сообщении на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  вице-мэра по
городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности мэра города                                                      А.В.Ковальчук

Утвержден
постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.09.2014 № 1721-па

Порядок
распределения доходов от реализации проездных билетов

между организациями и индивидуальными предпринимателями,
обслуживающими регулярные автобусные маршруты

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  распределения  доходов  от
реализации  проездных  билетов  между  организациями  и  индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими перевозку пассажиров по проездным билетам
по полной стоимости (далее - перевозчики).

1. Средства, поступающие от реализации проездных билетов, аккумулируются
на  счете  муниципального  унитарного  предприятия  «Городской  информационно  -
аналитический  центр»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» (далее  -  МУП
«ГИАЦ»).

2. Средства, полученные от реализации проездных билетов, за вычетом затрат
на их изготовление, распространение, реализацию, подлежат распределению между
перевозчиками в зависимости от удельного веса каждого перевозчика в общем объеме
транспортной работы.

3. Расчет транспортной работы перевозчика за отчетный месяц производится по
формуле:

Тр = Вмест x L(маршр) x Крейс, где:
Тр - транспортная работа (м./км);
Вмест - вместимость автобуса - (м.);
L(маршр) - длина маршрута (оборотного рейса) (км);
Крейс - количество выполненных оборотных рейсов за отчетный месяц (ед.), но

не выше планового, установленного заключенным договором.
4. Перевозчики ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за текущим

(на  который реализованы проездные билеты),  на основании путевой документации
предоставляют  МУП  «ГИАЦ»  и  в  отдел  транспорта  Департамента  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска данные за прошедший месяц о
фактических  показателях  выполнения  транспортной  работы  в  разрезе  каждого
маршрута и вместимости транспорта.

5. В случае перевыполнения количества рейсов, указанных в договоре, данный
показатель корректируется и учитывается в расчетах согласно плановому количеству.
Корректировка данного показателя начинается с транспортных единиц наименьшей
вместимости.

6. Перечисление средств перевозчикам осуществляется в следующем порядке:
70 процентов от суммы средств, полученных от реализации проездных билетов, в срок
до  20  числа  текущего  месяца  (на  который  реализованы  проездные  билеты)  на
основании планового объема перевозок, остальные в течение 15 дней после окончания
текущего месяца,  с  учетом фактического объема перевозок (не более планового),  в

соответствии  с  отчетом о  транспортной  работе  согласно  приложению № 1  к
настоящему Порядку.

7. МУП «ГИАЦ» на основании полученных отчетных данных готовит сводную
информацию о выполненной транспортной работе перевозчиками, осуществляющими
перевозки пассажиров по месячным проездным билетам согласно приложению № 2 к
настоящему Порядку, где определяет удельный вес каждого перевозчика от общего
объема выполненных транспортных работ.

Начальник Департамента городского хозяйства                                            И.М.Федоров

           Приложение №1
                                                                   к Порядку распределения доходов
                                                                   от реализации проездных билетов
                                                    между организациями и индивидуальными
                                                         предпринимателями, обслуживающими
                                                                  регулярные автобусные маршруты
                                               городского округа «Город Южно-Сахалинск»

                              ОТЧЕТ
_______________________________________
              (наименование перевозчика)
         о выполненной транспортной работе
         за ______________________ 20__ года
                              (месяц)

№
м-та

Количество
автобусов

Вместимо
сть 1 ед.

транспор
та <*>

Общая
вместимость

(м.)

Количество
выполненн
ых рейсов

за
отчетный

месяц

Длина
маршру
та, км

Транспор
тная

работа,
м./км

гр. 2 x гр. 3 гр. 4 x гр.
5 x гр. 6

1 2 3 4 5 6 7
Городские и пригородные (в черте города) маршруты

Итого

Руководитель организации
Индивидуальный предприниматель       __________            __________________
                                                                     (подпись)                         (Ф.И.О.)

                                                                          М.П.

          Приложение №2
                                                                   к Порядку распределения доходов
                                                                   от реализации проездных билетов
                                                    между организациями и индивидуальными
                                                         предпринимателями, обслуживающими
                                                                  регулярные автобусные маршруты

                                                                      городского округа «Город Южно-Сахалинск»

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о выполненной транспортной работе перевозчиками,

осуществляющими перевозки пассажиров
по месячным проездным билетам

за ____________________ 20___ года
                                                                (месяц)

Наименование перевозчика Транспортная работа,
 тыс. м./км

Удельный вес, %

Директор МУП «ГИАЦ»       ______________          _________________________
                                                         (подпись)                                  (Ф.И.О.)